
رییـس کمیسـیون کشـاورزی مجلـس:
قیمت گندم به هر کیلو ۱۷ هزار

تومان اصلاح می شود

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: قانونا رییس شورای قیمت گذاری
محصولات کشاورزی ملزم است در هفته جاری جلسه بازنگری قیمت خرید
تضمینی گندم را برگزار کند. قیمت توافق شده هر کیلو ۱۷ هزار

تومان است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، مناقشه بر سر قیمت گندم در نهایت به نامه سرگشاده بنیاد
ملی گندم کاران خطاب به رهبری کشید. نماینده گندم کاران در بخشی
از این نامه که منتشر شد، آورده «به جهت اینکه گندم از چرخه خرید
تضمینی خارج نشود و به سمت خوراک دام و طیور و یا احتکار توسط
دلالان و همچنین خدای ناخواسته قاچاق به کشورهای همسایه اتفاق
نیفتد تقاضای تشکیل جلسه شورا جهت تجدید نظر نرخ بر اساس فرآیند
مطرح در قانون که در آن اشاره به هزینههای تولید به علاوه سود
معقول برای کشاورز گندم کار نرخ تورم که توسط بانک مرکزی اعلام
میشود و همچنین نرخ بازار جهانی و نرخ مبادله را داشته که
متأسفانه علیرغم کارهای کارشناسی کمیتههای فنی و آنالیز هزینههای
تولید توسط بنیاد ملی گندم کاران و کمیسیون کشاورزی مجلس، متولی
تولید یعنی سرپرست وزارت جهاد کشاورزی بدون توجه به نظرات شورای
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قیمت گذاری نرخ ۱۵ هزار تومان را اعلام نموده که موجبات نارضایتی
گندم کاران را فراهم کرده است.

لذا ما به نمایندگی از گندم کاران کشور جهت پایداری تولید و حفظ
نیروی کار بخش کشاورزی که طبق اعلامهای رسمی سالانه تعداد زیادی از
بخش کشاورزی خارج میشوند و همچنین قطع وابستگی به خارج و حفظ
استقلال کشور از نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی به ویژه
کمیسیون کشاورزی به عنوان ناظر بر حسن اجرای قانون تقاضای تشکیل
جلسه با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و معاونین مربوطه، اعضای
شورای قیمت گذاری در کمیسیون کشاورزی داشتیم که قرار بر این شد
تا شورای قیمت گذاری مجدداً تشکیل جلسه داده و نرخ را برابر

قانون به ۱۷ هزار تومان اصلاح نماید.»

محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی درباره
تغییر قیمت جدید خرید تضمینی گندم گفت: بر اساس آنالیزی که از
قیمت تمام شده کاشت، داشت و برداشت گندم در سراسر کشور انجام شد
قیمت تمام شده به اضافه سود متعارف حدود ۱۶ هزار و ۸۰۰ تومان به

دست آمد که به مبلغ ۱۷ هزار تومان رند شد.

وی با بیان اینکه قیمت به دست آمده به اعضای شورای قیمت گذاری
محصولات اساسی کشاورزی اعلام شد، افزود: دو نامه از سوی اعضای
کمیسیون کشاورزی مجلس به رئیس جمهوری نوشته و قیمت به دولت اعلام

شد.

وی ادامه داد: با سه دلیل توضیح داده شد اگر قیمت هر کیلو گندم
۱۷ هزار تومان تعیین نشود چه اتفاقهایی برای این محصول استراتژیک
رخ میدهد؛ نخست اینکه گندم به کشورهای همسایه قاچاق میشود. در
حال حاضر گندم در عراق هر تن ۶۵۳ دلار خرید و فروش میشود. دلیل
دوم برای افزایش قیمت این بود که ممکن است محصولات خوراک دام

شوند. موضوع سوم هم چراگاه شدن مزارع سبز بود.

جلسه بازنگری باید در هفته جاری برگزار شود
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به
آمار نیاز سالانه کشور، یادآور شد: نیاز بازار داخل به محصولی
مانند گندم ۱۲ میلیون تن در سال است که از این عدد ۱۰.۵ میلیون
تن مصرف خبازیها و ۱.۵ میلیون تن نیز به مصرف صنایع تبدیلی مانند
ماکارونی، انواع کیک و… میرسد. چنانچه قیمت واقعی نباشد گندم



کاران محصول را تحویل دولت نخواهند داد.

عسکری با اشاره به جلسه این کمیسیون با اعضای شورای قیمت گذاری
محصولات کشاورزی در هفته گذشته اظهار کرد: نتیجه مذاکرات این بود
که جلسهای دیگر با مدیریت سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به عنوان
رئیس شورا دوباره برگزار شود و با امضای تمام اعضای حاضر در این
شورا قیمت واقعی گندم هر کیلو ۱۷ هزار تومان (قیمت توافق شده)

تعیین و ابلاغ شود.

وی اضافه کرد: برای اینکه وقفهای در بازار رخ ندهد خرید تضمینی
گندم باید انجام شود و پس از نهایی شدن قیمت بازنگری شده، ما به

تفاوت نرخ به حساب کشاورزان واریز شود.

این نماینده مردم در خانه ملت با اشاره به بارشهای خوب امسال
گفت: پیش بینی میشود امسال بین ۸ تا ۹ میلیون تن برداشت گندم

داشته باشیم.

عسکری در پایان در پاسخ به این پرسش که جلسه مذکور چه زمانی
برگزار میشود، گفت: قانونا سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به عنوان
رئیس شورا ملزم است در هفته جاری این جلسه را با حضور تمام اعضا

برگزار کند.
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